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Kære Bjarne Engelbrecht Larsen 

 

Jeg kan bekræfte modtagelsen af din henvendelse af 21. juni 2021 til Udval-

get for Forretningsordenen og Folketingets formand via e-mail og din henven-

delse af 20. juni 2021 til Udvalget for Forretningsordenen via kontaktformula-

ren på Folketingets hjemmeside. Begge henvendelser og det medsendte ma-

teriale vil blive omdelt som offentlige udvalgsbilag i Udvalget for Forretnings-

ordenen; af ophavsretlige hensyn dog ikke de medsendte nyhedsartikler.  

 

Foranlediget af de spørgsmål, du har rejst i henvendelserne, kan jeg oplyse, 

at møder i Folketingets udvalg som hovedregel ikke er offentlige, hvilket også 

gælder for Udvalget for Forretningsordenen. Der tages resumé af Udvalget 

for Forretningsordenens møder på samme måde som for de øvrigt udvalgs 

vedkommende, bl.a. med henblik på intern dokumentation af beslutninger, 

men medlemmernes enkelte udtalelser under møderne anføres normalt ikke i 

resuméet. Det vil normalt heller ikke fremgå udtrykkeligt af resuméet, præcis 

hvilke medlemmer af udvalget der har deltaget. Jeg bemærker i den forbin-

delse, at det forekommer, at udvalgenes medlemmer alene deltager under en 

del af et udvalgsmøde.  

 

Som Folketingets Administration også har meddelt Flemming Blicher som 

svar på et spørgsmål herom i forlængelse af hans og Bente Dahl Pedersens 

foretræde for Udvalget for Forretningsordenen den 19. maj 2021, er det ikke 

muligt at rekonstruere, hvilke medlemmer der deltog i mødet via videoforbin-

delse under foretrædet.  

 

Jeg kan herudover oplyse, at der ikke påhviler Folketingets udvalg nogen al-

mindelig forpligtelse til at besvare detaljerede spørgsmål fra borgere med til-

knytning til de sager, der er under behandling i udvalgene, i stil med de 

spørgsmål, som du har rejst i dine seneste henvendelser og i dine tidligere 
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henvendelser til Udvalget for Forretningsordenen i forbindelse med behand-

lingen af beslutningsforslag nr. B 162. Hvis du har spørgsmål om folketings-

arbejdet generelt, kan jeg henvise dig til Folketingets Oplysning, hvis kontakt-

oplysninger du kan finde på Folketingets hjemmeside. Du har naturligvis 

også mulighed for at rette henvendelse til Folketingets enkelte medlemmer, 

herunder medlemmerne af Udvalget for Forretningsordenen, om eventuelle 

mere politiske spørgsmål, men jeg gør opmærksom på, at det er op til det en-

kelte medlem at bestemme, om vedkommende ønsker at svare.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Torben Jensen 

Folketingssekretær og vicedirektør 


